案》，同意公司向控股子公司内蒙古中环协鑫光伏材料有限公司（以下简称“中环协鑫”）增

资 112,000万元，保利协鑫能源控股有限公司（以下简称“保利协鑫”）子公司苏州协鑫科技

发展有限公司（以下简称“苏州协鑫”）向中环协鑫增资 48,000 万元。详见公司刊载于指定

媒体《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于调

整向内蒙古中环协鑫光伏材料有限公司增资的公告》（2019-68）。

现拟进一步调整向中环协鑫增资，其中公司向中环协鑫增资金额由 112,000 万元调整为

160,000万元，苏州协鑫增资金额由 48,000万元增资额调整为 0万元。

2、公司第五届董事会第三十五次会议审议通过了《关于调整向内蒙古中环协鑫光伏材料

有限公司增资的议案》，同意进一步调整向中环协鑫增资事项。

3、依据《深圳证券交易所中小板股票上市规则》和《公司章程》的相关规定，本次调整

增资属于公司董事会审议决策事项。

4、本次调整增资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。

二、交易对方的基本情况

详见公司 刊载 于指 定媒体 《 中国 证券 报》、《 证券 时报 》及巨潮 资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于向子公司增资的补充公告》（2019-50）。

三、投资标的基本情况

中环协鑫，成立于 2017 年，为中环股份的控股子公司。

2

1、公司名称：内蒙古中环协鑫光伏材料有限公司

2、住所：内蒙古自治区呼和浩特市赛罕区阿木尔南街 19号

3、法定代表人：江云

4、注册资本：336,981 万元人民币

5、经营范围：自营和代理各类商品和技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口

的商品和技术除外。太阳能硅棒及相关产品的制造销售和技术研发及技术服务，单晶硅、多晶

硅材料来料加工，自有房屋租赁。

四、定价依据及增资方式

本次进一步调整向中环协鑫增资，公司以现金增资金额由 112,000 万元调整为 160,000

万元，苏州协鑫增资金额由 48,000万元增资额调整为 0万元。增资额对应股权定价原则不变，

详见《关于调整向内蒙古中环协鑫光伏材料有限公司增资的公告》（2019-68）。

本次调整增资前后股权结构变化如下：   （单位：万元）

股东名称

调整前股权结构 本次调整

股东名称

调整后股权结构

认缴

注资额

认缴

注册资本

增资

金额

计入注册

资本

认缴

注资额

认缴

注册资本

实缴

注资额

实缴

注册资本

实缴持

股比例

中环股份 162,547.15  147,171.21  48,000 41,410.31 中环股份 210,547.15 188,581.52  210,547.15 188,581.52 29.92%

中环光伏 185,339.55  185,339.55

中环光伏 185,339.55 185,339.55  185,339.55 185,339.55 29.40%

苏州协鑫 149,094.30 142,504.61 -48,000 -41,410.31
中能硅业 60,656.58 60,656.58  60,656.58 60,656.58 9.62%

高佳太阳能 40437.72 40,437.72  40,437.72 40,437.72 6.42%

领创基金 50,000.00  43,135.74

领创基金 50,000.00 43,135.74

产业发展基金 30,000.00  25,881.44

产业发展基金 30,000.00 25,881.44

交银投资 100,000.00  86,271.48

交银投资 100,000.00 86,271.48  100,000.00 86,271.48 13.69%

建信投资 80,000.00  69,017.18

建信投资 80,000.00 69,017.18  80,000.00 69,017.18 10.95%

合计 756,981.00  699,321.21  0  0.00 合计 756,981.00 699,321.21  676,981.00 630,304.03 100.00%

注：1、增资前实施未分配利润转增股本，增资前注册资本由 300,000万元变为 336,981万元；

2、苏州协鑫持有股权按 60%和 40%比例分别转让给其关联方保利协鑫子公司江苏中能硅业

科技发展有限公司（简称“中能硅业”）和高佳太阳能股份有限公司（简称“高佳太阳能”）。

3、引入金融机构交银金融资产投资有限公司（简称“交银投资”）、 建信金融资产投资

有限公司（简称“建信投资”）以债转股方式投资，合计出资 180,000万元；

4、本次调整公司增加出资的 48,000万元，已于董事会审议通过后当天实缴到位。

五、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

1、中环协鑫是可再生能源太阳能电池用单晶硅材料产业化工程五期项目（以下简称“五

3

期项目”）的实施主体，本次进一步调整向中环协鑫增资，增资款快速实缴到位，有利于推动

五期项目的建设速度，加速 210大尺寸硅片产能释放，优化光伏市场产品供给结构，提升 G12

硅片产品在光伏市场的占有率，围绕全产业链降低光伏发电度电成本，加速实现平价上网进程。

2、本次调整增资事项，有利于进一步强化对主营业务控制力，提升公司权益，不会对本